TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN HOÀI ĐỨC

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

   Số: 06/2022/QĐST-HC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hoài Đức, ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN

- Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Bà Nguyễn Thị Kim Anh

Các hội thẩm nhân dân: Bà Nguyễn Thị Xuân Hương

                                      Ông Nguyễn Xuân Lưu

 Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Khoản 2, Điều 18 Nghị quyết số: 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 quy định

về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án của

Ủy ban thường vụ Quốc hội.

Xét thấy: Tại phiên tòa, người khởi kiện là bà Nguyễn Thị Bích P xin rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện và được Hội đồng xét xử chấp nhận theo quy định tại điểm b

khoản 1 Điều 143 Bộ luật tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1/ Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 04/2020/HCST ngày 19

tháng 10 năm 2020 của Tòa án nhân dân huyện Hoài Đức, thành phố Hà Nội về việc

“Yêu cầu Hủy quyết định hành chính trong lĩnh vực quản lý đất đai” giữa:

Người khởi kiện: Bà Nguyễn Thị Bích P, sinh năm 1977.

Địa chỉ: Tập thể học viện C, phường CN, quận BTL, thành phố Hà Nội

Người bị kiện: Chủ tịch UBND xã A, huyện HĐ, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền của người bị kiện: Ông Vũ Ngọc M – Chức vụ:

Phó Chủ tịch UBND xã A, huyện HĐ, thành phố Hà Nội.

(Theo giấy ủy quyền số 01/GUQ-UBND ngày 19/7/2022 của Chủ tịch UBND

xã A huyện HĐ, thành phố Hà Nội)

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển đô thị và Khu Công Nghiệp S

Địa chỉ: Tòa nhà S, Đường MT, phường MĐ 1, quận NTL, thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Trần Anh Đ – Chức vụ: Tổng Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Vũ Cao K - Chức vụ: Chánh Văn phòng.

(Theo Giấy ủy quyền số 102/GUQ - VP ngày 25/7/2022)

2/- Hậu quả của việc đình chỉ: Bà Nguyễn Thị Bích P không có quyền khởi

kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án này, nếu việc khởi kiện này không có gì

khác với vụ án đã bị đình chỉ về người khởi kiện, người bị kiện và quan hệ pháp luật

có tranh chấp.

Về án phí: Trả lại cho bà Nguyễn Thị Bích P số tiền tạm ứng án phí bà

Nguyễn Thị Bích P đã nộp là 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số

AA/2019/0000051 ngày 19 tháng 10 năm 2020 của cơ quan Chi cục thi hành án

thành phố Hà Nội.

3/- Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết

định này hoặc kể từ ngày quyết định này được niêm yết công khai theo quy định của

Bộ luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- Viện kiểm sát nhân dân cùng cấp;

- Lưu hồ sơ vụ án.

T/M. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ SƠ THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Kim Anh

-